UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ TÀI CHÍNH

Số:          /BC-STC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Bắc Kạn, ngày        tháng 6 năm 2023

BÁO CÁO

Giải trình, tiếp thu ý kiến của của Sở Tư pháp tại Báo cáo thẩm định

số 156 /STP-BCTĐ ngày 22/6/2023 đối với hồ sơ dự thảo Nghị quyết của HĐND

tỉnh quy định mức hỗ trợ cho người được phân công trực tiếp giúp đỡ người

được giáo dục tại xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 120/2021/NĐ-CP ngày 24 tháng 12 năm 2021 của Chính

phủ quy định chế độ áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã, phường,

thị trấn;

Thông tư số 82/2022/TT-BTC ngày 30/12/2022 của Bộ Tài chính quy định

nội dung và mức chi từ ngân sách nhà nước thực hiện chế độ áp dụng biện pháp xử

lý hành chính giáo dục tại xã, phường, thị trấn;

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 3009/UBND-TH ngày

18/5/2023 về việc rút kinh nghiệm và chuẩn bị nội dung cho các kỳ họp kế tiếp của

HĐND tỉnh khóa X, Sở Tài chính đã xây dựng xong hồ sơ dự thảo Nghị quyết của

HĐND tỉnh quy định mức hỗ trợ cho người được phân công trực tiếp giúp đỡ người

được giáo dục tại xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn; thực hiện đăng tải

dự thảo Nghị quyết trên cổng thông tin điện tử của tỉnh và Sở Tài chính để lấy ý kiến

góp ý rộng rãi của các cơ quan, đơn vị có liên quan; đồng thời, lấy ý kiến góp ý bằng

văn bản của các đơn vị, địa phương để thống nhất nội dung dự thảo Nghị quyết.

Sau khi tiếp thu ý kiến của các cơ quan, đơn vị, địa phương, ngày 12/6/2023,

Sở Tài chính đã ban hành Công văn số 1252/STC-TCHCSN gửi Sở Tư pháp cho ý

kiến thẩm định đối với hồ sơ dự thảo Nghị quyết. Ngày 22/6/2023, Sở Tư pháp có

Báo cáo thẩm định số 156 /STP-BCTĐ cho ý kiến thẩm định đối với hồ sơ dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh nêu trên. Sau khi nghiên cứu, Sở Tài chính giải trình, tiếp thu

ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp theo Biểu đính kèm.

Vậy, Sở Tài chính báo cáo để UBND tỉnh gửi HĐND tỉnh kèm theo hồ sơ dự

thảo Nghị quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TCHCSN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nông Thị Hiền

		2023-06-22T11:44:10+0700

		2023-06-22T13:35:16+0700

		2023-06-22T13:35:16+0700

		2023-06-22T13:35:16+0700